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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu

-

1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun 
lain muuttamiseksi

Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen 
kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä 
ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.

-

7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää 
asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva 
valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)

Muutos hyvinvointialueista toimijoina sosiaali- ja terveyspalveluista vastaavana tahona on 
tarpeellista, mutta perusteluissa jää epäselväksi se, millainen rooli kunnalla on monialaisessa 
yhteispalvelussa vuoden 2023 jälkeen. Jos perusteluiden taustalla on jo vuoden 2024 jälkeinen 
tilanne, jolloin työvoimapalvelut siirtyvät kuntien järjestettäväksi, tämä tulisi kirjoittaa perusteluissa 
esiin.  

Kuntakokeilukuntien ja kokeiluihin kuulumattomien kuntien erilainen rooli tulee huomioida myös 
siirtymäajalla, ennen työllisyyspalvelujen siirtymistä kokonaan kuntien järjestämisvastuulle vuonna 
2024, jotta asiakkaat saavat tarvitsemansa palvelut myös niissä kunnissa, jotka eivät osallistu 
työllisyyden kuntakokeiluihin. Hallituksen esityksessä tulisi arvioida myös kuntien erilaisen aseman 
vaikutuksia tarkemmin sekä arvioida mahdollisten siirtymäsäännösten tarve.
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Tässä esityksessä TYP-työtä johtavan henkilön nimeäminen säilyisi kunnilla vaikka kunnan rooli TYP-
työssä on ollut sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestäjä ja sen roolin muutos on juuri näiden 
lakimuutosten taustalla. Tämän TYP-työtä johtavan henkilön nimeämisen jääminen tässä esityksessä 
kunnille on erikoista, huomioiden että kaikki kunnat eivät ole mukana työllisyyden kuntakokeiluissa 
eikä siten lainkaan osana TYP-työtä kuten kokeilukunnat ovat TE-palveluista vastaavan roolissa. Jos 
kunnilla ei ole lain mukaan virallista roolia TYP-työssä ennen vuoden 2024 TE-palvelu-uudistusta, 
miten kuntien nimeämä henkilö voi johtaa TYP-työtä? Esityksessä ei ole otettu kantaa myöskään 
TYP-johtajasta aiheutuvien kustannusten jakoon, vastaisiko hyvinvointialueet, TE-palvelut ja Kela 
myös kuntien nimeämän TYP-johtajan kustannuksista? Tästä asiakokonaisuudesta myös TYP-johtajat 
ovat esittäneet kannanottonsa ja se tulisi huomioida lakivalmistelussa. 

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Kustannusten korvaaminen (luku 6)

Lakimuutoksella on hyvä varmistaa valtion korvauksien hakuoikeus hyvinvointialueille.

Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)

-

Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

Kun henkilöstö siirtyy tehtäviensä mukana kunnasta (tai kuntayhtymistä) hyvinvointialueelle, 
kunnalla on oltava jatkossa henkilöstöä sen kotoutumislain mukaisiin kotoutumisen edistämisen 
tehtäviin, kuten alkukartoituksen ja kotoutumissuunnitelman laatimiseen. Tämä asia on jäänyt 
hyvinvointialueuudistuksessa kovin vähälle huomiolle ja tähän ei ole kunnissa valmistauduttu 
riittävästi. Lakimuutoksesta viestittäessä tämä on syytä nostaa myös esille.
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